МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЁЛОК АЛЕКСАНДРОВСКАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «25» июля 2023 года                                                    № 42/1

О назначении контрольных мероприятий

в рамках осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением

местной администрации от 12 декабря 2022г. №73/1 «Об утверждении Порядка

осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в местной

администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская», Распоряжением местной

администрации от 27 декабря 2022 № 81 «Об утверждении плана проведения контрольных

мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на

2023 год»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить проведение контрольных мероприятий в рамках полномочий местной

администрации по осуществлению внутреннего муниципального финансового

контроля.

2. Объект внутреннего муниципального финансового контроля - местная

администрация внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская.

3. Определить предметы контрольных мероприятий:

3.1. Проверка целевого использования средств бюджета, выделенных на реализацию

муниципальных (ведомственных целевых) программ в 1 полугодии 2023 г.

3.2. Проверка поступления и расходования бюджетных средств согласно кассовому плану

за 1 полугодие 2023 г.

3.3. Проверка на предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ в сфере

осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, в

соответствии с ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» за 1 полугодие  2023 года.

4.  Метод осуществления контрольных мероприятий – проверка.

5. Установить срок проведения контрольных мероприятий – с 01 августа 2023 года

по 30 октября 2023 года.

6.  Назначить ответственным лицом за проведение контрольных мероприятий:

главного бухгалтера Новикову А.А.

7.  Муниципальным служащим, в должностные обязанности которых входит

выполнение обязанностей, относящихся к предметам контрольных мероприятий,

своевременно и в полном объеме представлять ответственным лицам, указанным в

пункте 6 настоящего Распоряжения, по их требованию информацию, документы и

материалы, необходимые для осуществления контрольных мероприятий.

8. Ознакомить муниципальных служащих в части их касающейся с настоящим

Распоряжением под роспись.

9.   Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

10.   Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава местной администрации                 К.С. Кирин

С Распоряжением ознакомлен (а):